
Stránka 1 z 2 
 

 
         
 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
uzavřená dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012Sb., Občanský zákoník v platném znění 

 
 
Střední škola, Horažďovice, Blatenská 313 
se sídlem Blatenská 313, 341 01 Horažďovice 
IČ: 00077631 
jednající Ing. Vladimírem Gregerem 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
FIDES Group a.s. 
se sídlem Jugoslávská 15, 547 01 Náchod  
IČ: 28822528 
jednající Mgr. Radimem Cvrkalem 
IČ:28822528 
DIČ:CZ28822528 
(dále jen „Dodavatel“) na straně druhé 
 
 
 

1. Střední škola Horažďovice, Blatenská 313 vystavila objednávku na dodávku tonerů v rámci 
realizace projektu Cíl EÚS č. 22 Chceme být spolu – umění je cesta v celkové výši 52.450,- Kč 
bez DPH a dodavatel objednávku akceptoval. Dodávka tonerů byla převzata dne 17. 9. 2018. 
 

2. Objednatel v souladu s objednávkou na základě vystaveného daňového dokladu č. 18130189 
uhradil dodané zboží dne 17. 9.2018. Daňový doklad je v evidenci objednatele vedena v knize 
došlých faktur pod č. 436/2018. 

 
3. Při dodatečné kontrole objednatelem bylo zjištěno, že objednávka, která podléhá režimu 

ustanovení § 2 zákona č. 340/2015 o registru smluv v platném znění, nebyla uveřejněna 
v Registru smluv dle citovaného zákona. Jelikož od uzavření objednávky uplynula doba delší 
než 3 měsíce a smlouva nebyla zveřejněna v registru smluv, je tato objednávka dle 
ustanovení § 7 odst. 1 zákona o registru smluv v platném znění, zrušena od počátku. 

4. Plnění poskytnutá na základě zrušené objednávky se dle ustanovení § 2991 odst. 2 zákona č. 
89/2012 sb., zákoník práce v platném znění, se stávají bezdůvodným obohacením. 

5. Každá smluvní strana prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala 
v dobré víře. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že touto dohodou jsou jejich veškeré nároky z důvodu 
bezdůvodného obohacení zcela vypořádané a že z uvedeného titulu nebudou mít vůči sobě 
žádné další nároky, pohledávky či závazky.  

7. Objednatel zajistí zveřejnění této dohody v registru smluv. 



Stránka 2 z 2 
 

 
 

 

8. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012Sb., občanský zákoník v platném znění. 

9. Tuto Dohodu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10. Tato Dohoda byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Objednatel obdrží dvě vyhotovení a dodavatel jedno vyhotovení. 

11. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu přečetli a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz 
toho připojují své podpisy. Tato Dohoda nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

12. Nedílnou součástí této Dohody je příloha – Objednávka ze dne 6. 9. 2018. 

 

 

 

 

V Horažďovicích dne 21. 6. 2019     V Náchodě dne 20. 6. 2019 

 

 

………………………………………………     …………………………………………. 
Ing. Vladimír Greger      Mgr. Radim Cvrkal 
ředitel školy       jednatel 


